
 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 1/4 
SoD č. 16/2018   (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

           č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 

                                                                         č.16/2018      (evid. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

výtisk č…. 

SMLOUVA O DÍLO 

Provedení záchranného archeologického dohledu a výzkumu 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL: 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra dopravy 
a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, 
ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11) 

Sídlo:     nábř. L. Svobody, 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČ:     67981801 

Peněžní ústav:   

Číslo účtu:   

Jednající ve věcech smluvních: 

        Ing. Lubomír Fojtů, ředitel         

Jednající ve věcech technických a realizačních: 

          

 –  

         

a 
 
ZHOTOVITEL: 

ARCHAIA o.p.s. 

Zapsán v  rejstříku obecně prospěšně společností vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl O vložka 1481 

Sídlo:     Truhlářská 1119/20, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ:     45245932 

DIČ:     CZ45245932 

Peněžní ústav: . 

Číslo účtu:   

Jednající ve věcech smluvních: 

        PhDr. Petr Juřina, Ph.D, ředitel 

Jednající ve věcech technických a realizačních: 

         

         



 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 2/4 
SoD č. 16/2018   (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem DÍLA dle této SMLOUVY je „Provedení záchranného archeologického výzkumu v terénní dohledové 
fázi a výzkumné fázi v rámci realizace investiční akce „Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě", číslo 
projektu „521 551 0014“. DÍLO je hrazeno z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury („SFDI“)  

ISPROFOND: 521 551 0014, Common Procurement Vocabulary (CPV) 713 21300-7 (archeologické 
služby) 

2. Zajištění provedení archeologického výzkumu ukládá zákon č. 20/1987. Stavebník je podle § 22 a § 23 
zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění povinen umožnit záchranný archeologický výzkum, který se skládá 
z terénní části a vypracování nálezové zprávy, která bude doložena ke kolaudaci staveb. 

3.  Specifikace předmětu díla: 

- návštěva na stavbě - rešerše, rekognoskace, dokumentace aktuálního stavu 

- analýza a vyhodnocení archeologického výzkumu, vypracování závěrečné nálezové zprávy 

- administrativa a vypracování hlášení AÚ AV ČR 

4.   Výstupy zpracované podle předchozího odstavce tohoto článku budou předány OBJEDNATELI na základě 
předávacího protokolu po řádném splnění a odsouhlasení DÍLA správcem stavby a zástupcem investora. . 

III. SMLUVNÍ CENA 

1. SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

cena bez DPH        99 500,00 Kč 

DPH 21% (zhotovitel není plátce DPH)      20 895,00 Kč 

Celková cena včetně DPH          120 395,00 Kč 

 
SMLUVNÍ CENA uvedená v odst. 1. tohoto článku je stanovena jako cena pevná, která zahrnuje veškeré daně, 
cla a poplatky a kryje veškeré náklady ZHOTOVITELE spojené s prováděním DÍLA a je platná po celou dobu 
realizace DÍLA. Tento rozsah plnění představuje veškeré dodávky a práce potřebné pro provedení díla dle čl. 
II. Odst 2. smlouvy. V případě ,že zhotovitel doloží, že z důvodu objevu archeologických objektů 
(sídlišť,pohřebišť a také ojedinělých nálezů předmětů) mající svou jedinečnost vzhledem ke stáří, cennosti 
materiálu, či historické hodnotě (okolnosti, jenž nebylo možné před zahájením prací předvídat) je nutné 
rozsah prací rozšířit, zavazují se smluvní strany, že uzavřou dodatek ke smlouvě, ve kterém budou zvýšené 
náklady definovány a zohledněny.  
 

3.  V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby 
platné ke dni zdanitelného plnění. Z žádných jiných důvodů nemůže být cena díla uvedená v odst. 1 tohoto 
článku měněna. 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. ZHOTOVITEL se zavazuje, že PŘEDMĚT DÍLA dle čl. II. této SMLOUVY, provede na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve lhůtě 35 týdnů po předání staveniště. 



 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 3/4 
SoD č. 16/2018   (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

2. V případě prodlení na straně orgánu státní správy nebo samosprávy, které není prokazatelně způsobeno 
opomenutím ZHOTOVITELE, mohou se SMLUVNÍ STRANY písemně dohodnout na prodloužení termínu plnění 
ZHOTOVITELE o dobu odpovídající uvedenému prodlení. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. ZHOTOVITEL je oprávněn fakturovat provedené práce dle této SMLOUVY po podpisu PROTOKOLU o řádném 
předání a převzetí DÍLA, resp. hmotných výsledků DÍLA, oběma smluvními stranami. 

2. OBJEDNATEL nebude ZHOTOVITELI poskytovat před řádným zhotovením a předáním díla zálohu na cenu 
díla v jakékoliv formě.  

3. FAKTURA musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných zákonů a OBCHODNÍCH PODMÍNEK a musí být 
zaslána doporučeně na adresu OBJEDNATELE uvedenou v záhlaví této SMLOUVY. 

4. Platební podmínky se řídí ustanoveními  – OBCHODNÍ PODMÍNKY.  

VI.   SMLUVNÍ POKUTA, ÚROK Z PRODLENÍ 

1. V případě prodlení OBJEDNATELE se zaplacením řádně vystavené faktury nebo ZHOTOVITELE s plněním 
předmětu SMLOUVY PLATÍ SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ UVEDENÉ V OBCHODNÍCH PODMÍNKÁCH 

OBJEDNATELE.   

VII. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. ZHOTOVITEL je povinen plnit své povinnosti podle této SMLOUVY s řádnou péčí a v souladu s právními předpisy, 
řádně a včas. ZHOTOVITEL odpovídá za VADY DÍLA včetně vad hmotných výstupů díla za podmínek 
stanovených v OBCHODNÍCH PODMÍNKÁCH. 

2. ZHOTOVITEL je povinen nejpozději ke dni účinnosti této SMLOUVY na svoje riziko a náklady sjednat pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu jeho podnikatelské činnosti.  

3. ZHOTOVITEL je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům OBJEDNATELE provádět kontrolu všech činností 
ZHOTOVITELE souvisejících s prováděním DÍLA.  

VIII. PŘEVZETÍ DÍLA 

1. DÍLO se považuje za provedené jeho řádným dokončením a předáním hmotných výstupů DÍLA OBJEDNATELI a 
podpisem PROTOKOLU o předání a převzetí DÍLA bez vad a nedodělků. OBJEDNATEL není povinen převzít DÍLO, 
pokud DÍLO nebo hmotné výstupy DÍLA vykazují podstatné vady. 

2. DÍLO se jeho předáním stává vlastnictvím OBJEDNATELE, který má neomezené právo užívat DÍLO. Podmínky 
užívání DÍLA jsou stanoveny v OBCHODNÍCH PODMÍNKÁCH. 

3.  ZHOTOVITEL není oprávněn poskytnout DÍLO jiným osobám než OBJEDNATELI. 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY, REKLAMACE 

1. Podmínky odpovědnosti za vady a reklamace vad DÍLA se řídí OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI.  



 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 4/4 
SoD č. 16/2018   (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. SMLUVNÍ STRANY se zavazují informovat druhou SMLUVNÍ STRANU o všech okolnostech, týkajících se této 
SMLOUVY, které by mohly ohrozit plnění povinností vyplývajících z této SMLOUVY a to jakmile se o nich 
dozvědí. 

2. SMLUVNÍ STRANY prohlašují, že OBCHODNÍ PODMÍNKY tvoří nedílnou součást této SMLOUVY a současně 
prohlašují, že je jim jejich obsah dobře znám. OBCHODNÍ PODMÍNKY jsou přiloženy jako nedílná Příloha č. 1 této 
SMLOUVY. ZHOTOVITEL výslovně prohlašuje, že se s OBCHODNÍMI PODMÍNKAMI, které tvoří Přílohu č. 1 této 
SMLOUVY, řádně a úplně seznámil, že s jejich obsahem souhlasí, a že se nejedná o podmínky, které by 
nemohl rozumně očekávat s tím, že všechna ustanovení OBCHODNÍCH PODMÍNEK ZHOTOVITEL bez výhrad 
výslovně přijímá.   

3. ZHOTOVITEL bere na vědomí, že v případě, že ke splnění svých povinností z této SMLOUVY použije třetí osoby 
jako SUBDODAVATELE, je za činnost SUBDODAVATELE odpovědný, jako kdyby činnosti dle této SMLOUVY 
vykonával sám. 

4. Jestliže jakékoli ustanovení nebo podmínka této SMLOUVY je nebo se stane neplatnou nebo nevynutitelnou, 
pak tato neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivňuje ostatní ustanovení této SMLOUVY. 

5. ZHOTOVITEL bere na vědomí, že OBJEDNATEL je dle § 147a odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, povinen zveřejnit smlouvu, jejíž cena přesáhne 500 tis. Kč bez 
DPH, a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh. 

6.  Pokud OBJEDNATEL zapůjčí ZHOTOVITELI podklady, zůstávají tyto podklady ve vlastnictví OBJEDNATELE A 

ZHOTOVITEL je musí pro předání DÍLA vrátit OBJEDNATELI včetně všech kopií. 

7. OBJEDNATEL zapůjčí ZHOTOVITELI před zahájením prací veškeré podklady, se kterými OBJEDNATEL disponuje a 
které jsou relevantní pro plnění předmětu SMLOUVY. 

8. Veškeré další podklady nezbytné pro plnění předmětu SMLOUVY zajistí ZHOTOVITEL, OBJEDNATEL v případě 
potřeby zajistí nezbytnou součinnost. 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato SMLOUVA včetně příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto SMLOUVOU 
upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá předchozí ústní, konkludentní i písemná 
ujednání a dohody. 

2.  Smluvní strany se dohodly na písemné formě SMLOUVY, všech jejích příloh a dodatků. Jednotlivé články této 
SMLOUVY, nebo jejích příloh mohou být měněny, doplňovány, nebo rušeny pouze písemnými vzájemně 
odsouhlasenými číslovanými dodatky k této SMLOUVĚ podepsanými oprávněnými zástupci SMLUVNÍCH STRAN, 

jinak se k nim nepřihlíží. 

3. Závazkové vztahy vzniklé podle této SMLOUVY a na jejím základě se řídí zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato SMLOUVA nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem SMLUVNÍMI STRANAMI. 

5. Nedílnou součástí této SMLOUVY je:  

 Příloha č. 1 - Obchodní podmínky ke SMLOUVĚ O DÍLO, 

6. Tato SMLOUVA je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží OBJEDNATEL dvě a 
ZHOTOVITEL jedno vyhotovení. 



 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 5/4 
SoD č. 16/2018   (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

 

V Praze dne .......... 2018                                                                    V Praze dne 12.11.2018 

 
Za OBJEDNATELE              Za ZHOTOVITELE 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................                                                     .......................................................... 
              Ing. Lubomír Fojtů PhDr. Petr Juřina, Ph.D, ředitel společnosti 
                     ředitel ředitel, ARCHAIA o.p.s. 




